
CONSORZIO DI BONIFICA li 
MESSINA 

REGiONE SCtLIA 

DETERM1iYI N. 93 	del 04 dicembre 2015 

Campagna irrigua 2015. Impegno e liquidazione somme ditte: Edil Cannavò, 
OGGETTO Giurrandino Salvatore, Nuzzo Filippo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio: 

VISTI la L.R. 7/5/2015 n.9 ed il conseguente atto di indirizzo n. 34626 del 4/5/2015 dell'Assessore 
Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, col quale viene 
disposta l'immediata attivazione dell'iter amministrativo per l'avviamento della campagna irrigua 
per l'anno 2015 e, a tal fine, per l'assunzione dei lavoratori stagionali aventi diritto alle garanzie 
occupazionali di cui alla L.R. n. 4/2006 e ss.mm.ii.: 

CONSIDERATO che il Consorzio con deliberazioni n. 13 del 6/5/2105 e n. 15 del 27/5/2015 ha 
provveduto d'urgenza all'assunzione dei suddetti lavoratori stagionali; 

VISTO il D.D.S. n. 525 del 08/07/2015 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo 
rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale, e Territoriale, 
Servizio 3 Acqua in Agricoltura, di liquidazione delle somme necessarie al Consorzio per 
l'avviamento degli operai fruenti di garanzie occupazionali nell'anno 2015 finalizzato allo 
svolgimento della campagna irrigua 2015; 

CONSIDERATO che si è reso necessario, per garantire la sicurezza del personale operaio, 
impegnato nelle lavorazioni presso gli impianti consortili provvedere all'acquisto di specifici 
materiali, in particolare di: 1) materiale per la protezione degli armadietti contenenti gli interruttori 
ed apparati elettrici di comando; 2) di pannelli in policarbonato di protezione dalle acque 
meteoriche da collocarsi in corrispondenza dei locali tecnici pozzi per evitare l'allagamento 
dell'alloggiamento delle elettropompe presso i suddetti locali; 3) acquisto di n.1 Batteria per 
l'autovettura del Consorzio Fiat Campagnola (ME 422093) di servizio agli impianti; 

VISTI i preventivi delle ditte: 1) Edilcannavò con sede in via Giovanni Verga s.n., 98034 
Francavilla di Sicilia (ME), e la relativa accettazione avvenuta con nota prot. n.1449 del 07/10/2015 
per la fornitura del materiale occorrente per la protezione degli armadietti contenenti gli interruttori 



ed apparati elettrici di comando da collocarsi presso i serbatoi dell'impianto irriguo "Valle 
Alcantara-Fascia Etnea"; 2) Giurrandino Salvatore con sede in c\da Barbazza, Francavilla di Sicilia 
(ME), pervenuto con nota prot. n.1596 del 26/10/2015 per la fornitura di pannelli in policarbonato 
di protezione dalle acque meteoriche da collocarsi in corrispondenza dei locali tecnici pozzi per 
evitare l'allagamento dell'alloggiamento delle elettropompe presso i suddetti locali; ed infine la 
fornitura presso la ditta Nuzzo Filippo con sede in Francavilla di Sicilia (ME), via Vincenzo 
d'Arrigo n. 11, effettuata previa verifica della congruità del costo mediante una analisi di mercato; 

VISTA la nota consortile n. 1449 del 07/10/2015, con cui viene comunicato alla ditta Edilcannavò 
l'accettazione, data la sua congruità, dell'offerta economica dalla stessa presentata di importo 
complessivo pari a € 109,25, di cui € 80,55 per imponibile ed E 19,70 per i.v.a., che però, a seguito 
dell'acquisto di ulteriore materiale acquistato presso la stessa ditta, necessario per la collocazione 
delle realizzande opere in ferro, ha comportato un lieve incremento dell'importo complessivo della 
suddetta fornitura risultante così di E 148,23 di cui E 121,50 per imponibile ed € 26,73 per i.v.a. 

VISTA la nota consortile n.1625/7/4 del 28/10/2015, con cui viene comunicato alla ditta 
Giurrandino Salvatore l'accettazione, data la sua congruità, dell'offerta economica dalla stessa 
presentata di importo pari a €371,00. di cui E 304,10 per imponibile ed E 66,90 per i.v.a., 

VISTE le fatture: I) n. 1137/2015 del 04/12/2015 di € 148,23 i.v.a. inclusa della ditta EdilCannavò; 
2) n.56 del 09/11/2015 di € 371,00 i.v.a. inclusa della ditta Giurrandino Salvatore; 3) n.137 del 
02/10/20 15 di € 122,00 i.v.a. inclusa della ditta Nuzzo Filippo per la fornitura di n.1 Batteria per 
l'autovettura del Consorzio Fiat Campagnola (ME 422093) di servizio agli impianti; 

CONSIDERATO che l'importo complessivo delle suddette fatture ammonta ad € 641,23 i.v.a. 
inclusa; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, 

D E T E R M I N A 

preso atto di quanto in premessa, di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 641,23, i.v.a. 
compresa, per il pagamento delle fatture :1) n. 1137/2015 del 04/12/2015 di € 148,23 i.v.a. inclusa, 
della ditta EdilCannavò con sede in via Giovanni Verga s.n., 98034 Francavilla di Sicilia (ME); 2) 
n.56 del 09/11/2015 di € 371,00 i.v.a. inclusa della ditta Giurrandino Salvatore con sede in c\da 
Barbazza —Francavilla di Sicilia (ME); 3) n.137 del 02/10/2015 di € 122,00 i.v.a. inclusa, della ditta 
Nuzzo Filippo con sede in Francavilla di Sicilia (M, ia Vincenzo d'Arrigo n. 11, imputandone la 
spesa sul Capitolo 109 Parte 11 - Uscite Tito1 15 P B 1 del Bilancio di Previsione esercizio 
2015 / 

Il Direttore C~rale 
(Ing. 	io oll cino) 

***** 

Certificato di pubblicazione 
Si certifica che copia della

5DIC.2015
sente  determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal o 70 I C. 2015 al  

Messina, 11 O 1 CS 2015 


